
高槻市における確認申請・検査等の申請手数料 

●確認申請・計画通知（建築物） 

床面積の合計 手数料 
100 ㎡以下 38,000 円 
100 ㎡超～200 ㎡以下 50,000 円 
200 ㎡超～300 ㎡以下 72,000 円 
300 ㎡超～1,000 ㎡以下 97,000 円 
1,000 ㎡超～2,000 ㎡以下 130,000 円 
2,000 ㎡超～10,000 ㎡以下 307,000 円 
10,000 ㎡超～50,000 ㎡以下 524,000 円 
50,000 ㎡超～ 814,000 円 

 

●中間検査・完了検査（建築物） 

 
床面積の合計 

手数料 
中間検査 完了検査 

中間検査有 中間検査無 
100 ㎡以下 20,000 円 22,000 円 25,000 円 
100 ㎡超～200 ㎡以下 23,000 円 26,000 円 29,000 円 
200 ㎡超～300 ㎡以下 29,000 円 33,000 円 36,000 円 
300 ㎡超～1,000 ㎡以下 50,000 円 57,000 円 60,000 円 
1,000 ㎡超～2,000 ㎡以下 68,000 円 78,000 円 84,000 円 
2,000 ㎡超～10,000 ㎡以下 184,000 円 218,000 円 229,000 円 
10,000 ㎡超～50,000 ㎡以下 279,000 円 315,000 円 336,000 円 
50,000 ㎡超～ 470,000 円 523,000 円 566,000 円 

 

●建築設備・工作物 

種別 申請の区分 手数料 
昇降機 確認申請 24,000 円 

計画変更 15,000 円 
完了検査 20,000 円 

小荷物昇降機 確認申請 13,000 円 
計画変更 10,000 円 
完了検査 11,000 円 

工作物 確認申請 21,000 円 
計画変更 12,000 円 
完了検査 15,000 円 

 
 

令和 7 年 4 月 1 日改定 

●確認申請・計画通知（省エネ仕様基準） 

建築物の用途 床面積の合計 手数料 
一戸建ての住宅 200 ㎡未満 20,600 円 

200 ㎡以上～ 22,100 円 
共同住宅等 300 ㎡未満 38,400 円 

300 ㎡以上～2,000 ㎡未満 66,200 円 
2,000 ㎡以上～5,000 ㎡未満 119,600 円 
5,000 ㎡以上～10,000 ㎡未満 180,700 円 
10,000 ㎡以上～25,000 ㎡未満 331,500 円 
25,000 ㎡以上～50,000 ㎡未満 560,400 円 
50,000 ㎡以上～ 982,600 円 

 

●完了検査（省エネ基準） 

建築物の用途 床面積の合計 手数料 
一戸建ての住宅 200 ㎡未満 7,400 円 

200 ㎡以上～ 8,200 円 
共同住宅等 300 ㎡未満 14,100 円 

300 ㎡以上～2,000 ㎡未満 25,300 円 
2,000 ㎡以上～5,000 ㎡未満 45,300 円 
5,000 ㎡以上～10,000 ㎡未満 69,100 円 
10,000 ㎡以上～25,000 ㎡未満 127,100 円 
25,000 ㎡以上～50,000 ㎡未満 214,800 円 
50,000 ㎡以上～ 377,500 円 

工場等 300 ㎡未満 8,900 円 
300 ㎡以上～1,000 ㎡未満 20,100 円 
1,000 ㎡以上～2,000 ㎡未満 29,000 円 
2,000 ㎡以上～5,000 ㎡未満 73,600 円 
5,000 ㎡以上～10,000 ㎡未満 110,700 円 
10,000 ㎡以上～25,000 ㎡未満 138,200 円 
25,000 ㎡以上～50,000 ㎡未満 171,700 円 
50,000 ㎡以上～ 238,600 円 

その他のもの 300 ㎡未満 43,100 円 
300 ㎡以上～1,000 ㎡未満 85,500 円 
1,000 ㎡以上～2,000 ㎡未満 113,000 円 
2,000 ㎡以上～5,000 ㎡未満 183,600 円 
5,000 ㎡以上～10,000 ㎡未満 239,300 円 
10,000 ㎡以上～25,000 ㎡未満 287,600 円 
25,000 ㎡以上～50,000 ㎡未満 338,100 円 
50,000 ㎡以上～ 437,700 円 


